PAGE

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

21.12.2010                                                                                    № 1176
    Об утверждении изменений в Положение об организации работы по опеке и попечительству в округе Муром, утвержденное в новой редакции решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.10.2009 № 899
Рассмотрев ходатайство управления образования о внесении изменений в Положение об организации работы по опеке и попечительству, утвержденное в новой редакции решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.10.2009 № 899, руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» (с изменениями и дополнениями), Законом Владимирской области от 05.08.2009 № 77-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству во Владимирской области» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
решил:
1. Внести изменения в Положение об организации работы по опеке и попечительству в округе Муром, утвержденное в новой редакции решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.10.2009 № 899, согласно приложению.
2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину и председателя по постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по социальной политике и природопользованию М.В.Симонова.
	Глава округа

	   Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                         К.Г.Федурин

       Приложение
                                                                       к решению Совета народных

                                                                       депутатов округа Муром
                                                                       от  21.12.2010   № 1176
                                           ИЗМЕНЕНИЯ

                                                    В

                                          ПОЛОЖЕНИЕ
               об организации работы по опеке и попечительству

                                          в округе Муром

                                                        - 2 -

1. Пункт 1.3. изложить в редакции:
          «1.3. На управление образования администрации округа Муром возлагается функция по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству на основании постановления Главы округа Муром от 28.09.2009 № 2322 «О наделении государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» и Положения об управлении образования, утвержденного решением Совета народных депутатов».
2. Абзац первый пункта 1.4. изложить в редакции:

«1.4. Управление образования администрации округа в лице его структурного подразделения – отдела опеки и попечительства выполняет функции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении:».

3. Абзац последний пункта 1.4. изложить в редакции:

« Функции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении указанных категорий граждан выполняются в соответствии с Положением об отделе опеки и попечительства, утвержденным постановлением Главы округа Муром».